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SPRAWOZDANIE OPISOWE Z WYKONANIA BUDŻETU  

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W WIŃSKU 

 NA DZIEŃ 31.12.2022r. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Wińsku jest samorządową instytucją kultury działającą w oparciu o  

 Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz.U. 2001 r. Nr 13 poz. 123 z późn. zm.) 

 Ustawę z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 z późn. zm.),  

 Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Wińsku nadanego Uchwałą  Rady Gminy Wińsko      

Nr XIV/112/2015.z dnia 28 października 2015r., wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury  pod  

nr 1/2000 

 

             Podstawowymi celami działania Gminnego Ośrodka Kultury jest zaspokojenie potrzeb  

mieszkańców gminy Wińsko w zakresie uczestnictwa w kulturze, upowszechnianie kultury 

narodowej, wspieranie regionalnych tradycji i inicjatyw kulturalnych, animowanie twórczych form 

uczestnictwa w kulturze oraz wspomaganie animatorów kultury w ich działaniach na rzecz rozwoju 

społecznego ruchu kulturalnego i powszechnej aktywności kulturalnej, ochrona dziedzictwa 

kulturalnego regionu, współdziałanie z samorządowymi instytucjami kultury, prowadzenie 

działalności w zakresie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, działalność 

instruktażowo-metodyczna. 

 

W Gminnym Ośrodku Kultury zatrudnionych jest 7 osób na pełnym etacie oraz  1 osoba na               

½ etatu. 

 Na terenie Gminy, GOK posiada placówki, które znajdują się w następujących lokalizacjach: 

 Siedziba główna GOK w Wińsku / Biblioteka Publiczna w Wińsku ul. Piłsudskiego 42  

 Filia Biblioteki Publicznej w Krzelowie i świetlica wiejska; Krzelów 86 

 Filia Biblioteki Publicznej w Głębowicach i świetlica wiejska; Głębowice 21 

          Gminny Ośrodek Kultury posiada i zarządza stroną internetową: www.naszgok@gokwinsko.pl 

oraz profilem w mediach społecznościowych: Gminny Ośrodek Kultury Wińsko, na  których  promuje 

kulturę oraz działalność ośrodka.                                                                 

         Rok 2022 rozpoczął się od Orszaku Trzech Króli, który odbył się 6 stycznia. Świętowanie 

rozpoczęło się od konkursu kolęd, po którym rozpoczęła się uroczysta msza a po niej korowód 

http://www.naszgok@gokwinsko.pl


 

2 
 

wyruszył  wokół wińszczańskiego rynku. Po przemarszu odbył się konkurs na najładniejszy strój 

przygotowany przez uczestników orszaku.  

         15 stycznia zgodnie z wieloletnią tradycją po raz XXI odbył się Przegląd Kolęd  i Pastorałek. Na 

scenie wystąpiły zespoły śpiewacze, ludowe i  kapele by zaprezentować przygotowane kolędy                  

i pastorałki. Przegląd od początku istnienia cieszy się dużym zainteresowanie, w tegorocznej imprezie 

wzięło udział 12 zespołów. 

         28 stycznia zaprosiliśmy dzieci  i młodzież na cykliczny co miesięczny, magiczny wieczór                  

z Harrym Potterem część 3 pt.”Harry Potter i Więzień Azkabanu”. Dekoracje prosto z Hogwartu, 

czarodziejskie zabawy i seans filmowy wprowadziły przybyłych w świat magii i czarodziejstwa. 

        Pod koniec stycznia ogłoszono konkurs plastyczny na „Najpiękniejszą kartkę walentynkową” 

oraz „List Walentynkowy”. List był dedykowany dla szkół podstawowych oraz dorosłych a kartka dla 

przedszkoli i szkół podstawowych. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w dniu św. Walentego             

14 lutego. Do konkursu wpłynęło osiem prac plastycznych – kartek walentynkowych oraz dwa listy 

walentynkowe. Wszystkie prace zostały ocenione i nagrodzone w postaci bonów podarunkowych. 

               Planowane ferie z GOK w okresie od 31 stycznia do 4 lutego zostały przeniesione na inny 

termin ze względu na chorobę COVID wśród pracowników ośrodka. Zajęcia przeniesione                          

z zaplanowanych ferii zimowych odbyły w drugiej połowie lutego. Podczas warsztatów dzieci 

rozwijały twórczość, kreatywność, zdolności manualne. Wykonały własnoręcznie bransoletki, 

łańcuszki i kolorowe łapacze snów a także samodzielnie dekorowały przygotowane dla nich                     

eko - torby. Dla miłośników gotowania odbyły się zajęcia kulinarne, samodzielnie wykonanie od 

podstaw pizzy. Zwieńczeniem zajęć feryjnych był wyjazd do parku trampolin w Lesznie. 

        18 lutego w sali Gminnego Ośrodka Kultury odbył się bal karnawałowy dla dzieci. Podczas balu 

przygotowano wiele gier, zabaw, tańców oraz słodki poczęstunek. Na zakończenie imprezy wybrano 

pośród uczestników dzieci, które miały najpiękniejszy strój karnawałowy.  

        8 marca zorganizowany zostało wieczór z okazji Dnia Kobiet. Motywem przewodnim były 

kapelusze i czerwone usta. Był to dzień wyjątkowy, można było zobaczyć występ kabaretowy grupy 

White Diamonds, działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury z występem kabaretowym 

„Wiadomości specjalne dla kobiet” oraz posłuchać występu muzycznego „O kobietach dla kobiet”               

w wykonaniu Kazimierza Matejunasa. Podczas uroczystości przygotowany był słodki poczęstunek,       

na koniec każda kobieta została obdarowana tulipanem. 

        18 marca odbyła się kolejna czwarta już część magicznego wieczoru  z Harrym Potterem                

w trakcie którego odbył się seans pt.” Harry Potter i czara ognia”. Wydarzenie przyciąga miłośników 

czarów magii i dobrej zabawy.  

        Pierwszy Dzień Wiosny 21 marca to już tradycja naszej miejscowości, dzieci ze szkół 

podstawowych i przedszkoli coroczne ukwiecają skwer na wińszczańskim rynku własnoręcznie 

zrobionymi bibułowymi kwiatami, witają wiosnę, śpiewają piosenki. Rynek mieni się w różnych 
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barwach i już z daleka widać piękne wiosenne kwiaty. Uwiecznieniem dnia był teatrzyk dla dzieci               

pt. ” Kwiatek Nazdrowie” w wykonaniu teatru Kokon z Krakowa. 

        23 marca odbył się wyjazd dzieci do kina w Wąsoszu na film pt.’Ups2! Bunt na arce” dzięki 

dużemu zainteresowaniu planowane są kolejne comiesięczne wyjazdy.  

        Pod koniec marca ogłoszono konkursy plastyczny „Najpiękniejsza ozdoba wielkanocna na 

drzwi” oraz konkurs literacko fotograficzny „Znany bohater literacki – robimy zdjęcie”, którego 

zadaniem było wykonanie zdjęcia w przebraniu wybranego bohatera literackiego. 

        2 kwietnia przypadała  17 rocznicy śmierci Jana Pawła II , aby uczcić tę rocznicę odbyła się msza 

w kościele,  po której nastąpiło uroczyste złożenie kwiatów pod kamieniem papieskim na skwerze   

św. Jana Pawła II w Wińsku. 

       W pierwszym tygodniu kwietnia odbyły się warsztaty wielkanocne, na których dzieci mogły 

wykazać się twórczością i wykonać kolorową pisankę , stroik wielkanocny, wianek na drzwi                

i wielkanocne drzewko. W ostatnim dniu warsztatów dzieci uczestniczyły w seansie filmowym                 

pt. ”Strażnicy marzeń,  ze słodkim poczęstunkiem. 

       W dniu 10 kwietnia po raz kolejny zorganizowany został Kiermasz Wielkanocny, w tym roku po 

raz pierwszy kiermasz odbył się w rynku. Instytucje takie jak szkoły podstawowe oraz osoby prywatne 

wystawiły na sprzedaż rękodzieła, stroiki, ozdoby robione na szydełku oraz miała miejsce szczytna 

akcja charytatywna „Ciasta dla Szymona” w akcji „Razem możemy wszystko, pomóżmy Szymonowi” 

Pomimo pochmurnego i zimnego dnia ludzie chętni uczestniczyli w kiermaszu. 

       Rozwiązanie konkursu na „Najpiękniejszą ozdobę wielkanocną na drzwi” miało miejsce przed 

świętami wielkanocnymi. W konkursie laureaci konkursu otrzymali nagrody w postaci gier 

planszowych, czekolady i dyplomu. 

       W dniu wolnym od zajęć szkolnych 14 kwietnia GOK  zorganizowano wyjazd do kręgielni                      

w Lubinie.  

         28 kwietnia ogłoszono wyniki konkursu „Znany bohater literacki – robimy zdjęcie” Do konkursu 

napłynęło 11 prac konkursowych w trzech kategoriach wiekowych W każdej kategorii przyznano               

po  3 nagrody w postaci bonów podarunkowych. 

         29 kwietnia odbył się cykliczny comiesięczny wyjazd do kina w Wąsoszu na film                      

pt. ”Fantastyczne zwierzęta - tajemnice Dumbledorea” 

         Z okazji 231 rocznicy uchwalenia konstytucji 3 maja po uroczystej mszy za Ojczyznę, poczty 

sztandarowe oraz delegacje przeszły pod pomniki „Poległym za Wolność Ojczyzny” i „Ku pamięci 

Nieznanych Żołnierzy” przy których oddały hołd w postaci wiązanek i zniczy  

        19 maja po raz pierwszy odbył się konkurs recytatorski o randze powiatowej „ Wiersze                       

o mojej mamie”.  W konkursie wzięli udział uczniowie klas 1-3 ze szkół Gminy Wińsko oraz Gminy 

Wołów. Na scenie swoje zdolności recytatorskie zaprezentowało  38 młodych uczestników W każdej 

grupie wiekowej przyznano po 3 miejsca, za które laureaci zdobyli nagrody rzeczowe i dyplomy. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i  czekoladę w ramach podziękowania za odwagę i piękne 

recytacje wierszy.  
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         Dnia 26 maja z okazji Dnia Matki zostały złożone najserdeczniejsze życzenia dla wszystkich 

matek, w tym dniu na zajęciach plastycznych, dzieci wykonały kwiatki i piękne laurki dla mam. 

         Dnia 1 czerwca odbył się Gminny Dzień Dziecka. Jak co roku przywitała i złożyła życzenia 

Wójt Gminy Wińsko. Podczas imprezy było wiele bezpłatnych atrakcji takich jak: dmuchańce, 

animacje, malowanie twarzy, wata cukrowa oraz słodkie i pachnące gofry. Wystąpiła grup artystyczna 

działająca przy GOK White Diamonds prowadzona przez instruktorów Darie i Angelikę.          

          Na początku czerwca rozpoczęły się przygotowania do okresu wakacyjnego. W mediach 

społecznościowych GOK, na gminnych tablicach ogłoszeń zawisły plakaty promujące „Wakacyjny 

Lipiec z GOK”, w którym przygotowano wiele atrakcji na miejscu oraz wyjazdów dla młodszych               

i starszych dzieci. 

          10 czerwca odbyła się piąta część Harry Pottera pt. „Zakon Feniksa”. Podczas seansu dzieci 

przeniosły się w świat gier i zabaw prosto z Hogwartu , ciekawe zabawy dawały mnóstwo frajdy. 

Każdej drużynie udało się wygrać w co najmniej w jednej konkurencji. Nie zabrakło też gier i zabaw 

takich jak gorące krzesła czy taniec belgijka. Podczas magicznego wieczoru na uczestników czekał 

pyszny poczęstunek. Na zakończenie każde dziecko otrzymało czarodziejska różdżkę. Kolejna część 

odbędzie się po wakacjach.  

          Z okazji Dnia Ojca dzieci na zajęciach plastycznych przygotowały laurki i breloczki do kluczy 

oraz laurki z życzeniami dla swoich ukochanych ojców. 

          25 czerwiec odbył się IV Przegląd Piosenki Biesiadnej. Na imprezę przyjechało dwanaście 

zespołów z całego Dolnego Śląska. Każdy zespół miał 20 minut na przedstawienie swojego 

repertuaru. Zabawy nie było końca, były śpiewy i tańce. Pogoda dopisywała, dlatego impreza odbyła 

się na zewnątrz ośrodka kultury. Na uczestników biesiady czekał ciepły posiłek i napoje. 

          W miesiącu lipcu zostały zorganizowane miesięczne wakacje z GOK podczas których 

zorganizowano zajęcia stałe i wyjazdy. Na początku wakacji 1 lipca zorganizowano dyskotekę dla 

dzieci i młodzież z okazji rozpoczęcia wakacji. Dzieci mogły skorzystać z słodkiego poczęstunku. Od 

4 lipca odbywały się cykliczne wyjazdy: do parku linowego w Lubinie połączona z wizyta                             

w McDonaldzie, wyjazdu do domowego Zoo i krainy alpak w Morzęcinie, wycieczkę do Zoo                      

we Wrocławiu, parku dinozaurów oraz do kina na seans „Niezgaszalni” o dzielnych strażakach                   

w Lubinie. W gorące, upalne dni odbywały się wyjazdy na basen do Żmigrodu oraz kręgielnię                        

w Lubinie. Podczas zajęć stacjonarnych w GOK można było uczestniczyć w porankach z bajkami, 

zabawach podwórkowych, które przynosiły dzieciom wiele radości i uśmiechu, zajęciach tanecznych, 

plastycznych oaz gier planszowych.  Tradycyjnie na koniec wakacji odbyła się dyskoteka. 

           16 lipca odbyły się Dni Wińska. Na scenie wystąpiły zespoły ludowe (Zespół Śpiewaczy Harfa, 

Niezła Paka z Dobroszyc i zespoły disco-polo (Diadem, Skorusa, Gresso, Faster). Odbył się konkurs 

na najpiękniejszego psa nierasowego - Kundel 2022 oraz wręczono nagrody w dwóch konkursach "Jak 

tu pięknie" na najpiękniejszą wieś w gminie, w którym I miejsce zajęła wieś Staszowice,  II Małowice, 

III Konary oraz "Prześliczna zagroda" na najpiękniejsze obejście w naszej gminie.. Podczas imprezy 

można było skosztować przygotowanych potraw, podziwiać oraz zaopatrzyć się w rękodzieła 
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lokalnych wystawców. Dzieci natomiast miały mnóstwo frajdy z przygotowanych atrakcji i mogły 

skorzystać z darmowych dmuchawców, gokartów,  malowania twarzy i  kolorowych warkoczyków.  

           2 września wspólnie z bibliotekami odbyło się Narodowe Czytanie, coroczna akcja pod 

patronatem pary prezydenckiej promująca czytelnictwo. W tym roku zaproszeni goście czytali dzieło 

Adama Mickiewicza „ Ballady i romanse” 

           3 września odbyły się Dożynki Gminne w Krzelowie pod hasłem „Dożynki koszem obfitości”. 

Oficjalną część rozpoczęła uroczysta msza w intencji rolników, sadowników i pszczelarzy.                 

Po ceremoniale dożynkowym wybrano najpiękniejszy wieniec dożynkowy, w tym roku wygrał 

wieniec sołectwa Przyborów. Na scenie wystąpiły zespoły ludowe Harfa, Grodzanki z Grodźca                 

i Mirkowianie  z Borowa. Atrakcją muzyczną był występ Piotra Kuźniaka , który przypomniał covery 

Krzysztofa Krawczyka zaś gwiazdą wieczoru był zespół disco polo Spontan, który przyciągnął liczną 

rzeszę fanów zespołu, po występie była zabawa taneczna przy zespole Prestige Musiqe. Podczas 

dożynek było wiele stoisk gastronomicznych, rękodzielniczych i atrakcji dla dzieci. 

           13 września rozpoczęto zajęcia scenoplastyki dla najmłodszych dzieci od 1 do 3 roku życia.                                

W zajęciach z dziećmi uczestniczą rodzice. Zajęcia pozwalają na usprawnienie rozwoju wszystkich 

zmysłów oraz pozytywnie wpływają na rozwój dziecka. 

           23 września po wakacyjnej przerwie odbył się seans VI części Harry Potter pt. ”Harry Potter                

i Książe Półkrwi. Podczas wydarzenia dzieci oglądały film, uczestniczy w grach i zabawach oraz 

quizach związanych z filmem. Sala była przyozdobiona motywami z książki o Harrym Potterze. 

           Od października po przerwie wakacyjnej ruszyły stałe zajęcia w GOK (muzyczne, rysunkowe, 

matematyczne, plastyczne, taneczne , artystyczne teatralne) 

           W połowie października odbył się ostatni seans Harry Pottera część 7 pt. ”Harry Potter                  

i insygnia śmierci”. Mały czarodziej tak chętnie oglądany przez dzieci, jak poprzednio przyciągnął 

liczną  publiczność. Zabawy, czarów i magii jak zawsze nie było końca. 

           "Blask prawdy!" - to hasło XXII Dnia Papieskiego, który obchodzony było w dniu                          

16 października  na skwerze Jana Pawła II. Po uroczystej mszy odbył się  przemarsz na skwer imienia 

Jana Pawła II, na którym uroczyście wspominano wielkiego Polaka i  przy akompniamencie ulubionej 

pieśni papieża zostały złożone kwiaty i  zapalone znicze.  

          19 października miał miejsce comiesięczny wyjazd do kina młodszych dzieci w wieku 3-6 lat na 

seans „Mia i ja”. Przedstawiona bajka opowiadała o magicznych przygodach wróżek, które ratowały 

świat przed złem. 

          28 października po raz pierwszy odbył się Dzień Dyni. Dzieci uczestniczyły w wielu zabawach 

związanych z dynią, na koniec rozrywki miał miejsce pokaz mody, podczas którego dzieci 

zaprezentowały piękne, pomysłowe stroje nawiązujące do tego warzywa. Najciekawsze kreacje 

zostały nagrodzone brawami oraz nagrodami rzeczowymi. 

          11 listopada z okazji 104 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości odbyły się uroczyste 

obchody Święta Niepodległości. Po uroczystej mszy nastąpił przemarsz pod pomnik, gdzie licznie 

zgromdzeni mieszkańcy, poczty sztandarowe i delegacje oraz uczniowie Szkoły Podstawowej                         
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w Wińsku przeszli ze 100 metrową biało-czerwoną flagą pod pomniki „Poległym za wolność 

ojczyzny” oraz „Nieznanemu żołnierzowi”, przy których  delegacje złożyły kwiaty upamiętniające 

poległych  za Ojczyznę.           

           Gminny Dzień Seniora odbył się 16 listopada. Na scenie zaprezentowała się Grupa White 

Diamonds z przedstawieniem pt. „Wehikuł czasu”, później na scenie wystąpiły zespoły Harfa, 

Głębowiczanie  i Wąsoszanki.  Na spotkanie przybyło wielu seniorów z Gminy Wińsko. 

          Dzień Pluszowego Misia przypada corocznie 25 listopada. Tego dnia zaproszone dzieci               

z oddziałów przedszkolnych z Wińsku, Krzelowa, Głębowic i Orzeszkowa mogły obejrzeć 

przedstawienie pt.” Trzy życzenia” opowiadające o księżniczce , która chciała mieć misia z lasu. 

Aktorzy z teatru Kokon z Krakowa bardzo wpłynęły na wyobraźnię dzieci i wciągnęły je  w kolorowy 

świat teatru , lalki i aktora. 

           Od 28 listopada do 2 grudnia odbywały się warsztaty bożonarodzeniowe podczas których 

dzieci mogły komponować wieńce na drzwi, choinki z szyszek, stroiki. W ostatnim dniu warsztatów 

wyświetlono film „Chłopiec zwany gwiazdą” opowiadający o chłopczyku, który próbuje odszukać 

legendarną wioski elfów . 

           6 grudnia odbyły się Mikołajki Gminne, które rozpoczęły się o16.30 uroczystym zaświeceniem 

choinki w rynku w Wińsku a następnie przemarszem z Mikołajem do GOK, gdzie czekały na dzieci 

gry, zabawy grupowe i  konkursy. Na zakończenie dzieci spotkały się z Mikołajem, który wręczył 

każdemu dziecku paczkę z prezentami. 

            11 grudnia miały miejsce IX Wińszczańskie Targi Bożonarodzeniowe. Jak zawsze nie zabrakło 

występów artystycznych, stoisk z lokalnymi specjałami i rękodziełem. Mieszkańcy Wińska i okolic 

mogli w radosnej przedświątecznej atmosferze spędzić czas, zakupić świąteczne ozdoby                                  

i smakołyki a także posłuchać kolęd i pastorałek. 

 

                Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Wińsku działają zespoły, sekcje, koła: 

Zespół Śpiewaczy Harfa, sekcja Jogi, sekcje: malarska, artystyczna,  plastyczna, taneczna White 

Diamonds, gimnastyczna - Zdrowy kręgosłup, Zumba ,Aktywni E-Seniorzy, sensoplastyka dla 

najmłodszych, kółko matematyczne.  

Ponadto w Gminnym Ośrodku Kultury odbywają są:  

Śluby cywilne, Złote Gody, sesje Rady Gminy, spotkania komisji Rady Gminy, spotkania 

przedstawicieli UG z mieszkańcami, konsultacje społeczne, szkolenia BHP, spotkania przedstawicieli 

sołectw, zebrania sołectwa Wińsko, okazjonalne spotkania emerytowanych nauczycieli ZNP 

 

Wińsko. 28.02.2023 r.                                                                                   Sporządziła: 

                                                                                                                       Czesława Białek 

                                                                                                                        Dyrektor GOK 
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